

سرمقاله
جهانی شدن و امنیت فرهنگی
ادامه از صفحه یک
برای اینکه بتوانیم مواجهه صحیحی با پدیده جهانی شدن داشته باشیم ابتدا باید این پدیده را بپذیریم و بدانیم در دنیای امروز به واسطه پیشرفت تکنولوژی و از آن مهم تر گسترش و سرعت ارتباطات، پدیده جهانی شدن امری ناگزیر است و شاید بهترین روش برای مواجهه اصولی با پدیده جهانی شدن را ادوارد سعید در کتاب شرق شناسی خود گفته باشد، به گفته ادوارد سعید غربی‌ها زمانی توانستند به شرق تسلط یابند که فرهنگ شرق را به خوبی مطالعه کردند و شناخت کاملی از فرهنگ شرق پیدا کردند و تنها راه مقابله آن است که فرهنگ و ارزش‌های فرهنگ و ارزش‌های کشورمان به آن‌ها اشراف داشته باشیم.
اگر می‌خواهیم در پدیده جهانی شدن دچار استحاله فرهنگی و همچنین هژمونی فرهنگی نشویم و بالعکس بتوانیم به تعاملات و تبادلات فرهنگی برسیم راهی جز اینکه زیر ساخت‌های لازم را فراهم بیاوریم نداریم، اما پیشش های اساسی که مطرح می شوند آن است که آیا تا امروز توانسته‌ایم به این مهم دست بیاپیم و از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های پدیده جهانی شدن بهره ببریم؟ با توجه به وجود نهادها و سازمان‌های فراوان فرهنگی در کشور چه میزان برای شناساندن فرهنگ و ارزش‌های کشورمان به آحاد مردم تلاش اصولی و صحیح شده است و چه استراتژی‌های مشخصی در این مسیر دنبال شده است؟ چه میزان از ظرفیت‌های بسیار بزرگ فرهنگی و تاریخی کشورمان در جهت استفاده از دیپلماسی فرهنگی به‌جای دیپلماسی سیاسی بهره برداریم؟

خبر
هیچ تعارفی با طرف‌های تروریستی در پاکستان و عراق نداریم

حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز چهارشنبه و طی نشستی در داووس سوئیس، در پاسخ به سوال «فرید زکریا» روزنامه‌نگار و مجری آمریکایی دربارهٔ حملات ایران به عراق و همچنین حملات منتسب به ایران به مواضع تروریست‌ها در پاکستان گفت: ما با پاکستان و عراق روابط بسیار خوبی داریم، بارها در خصوص ضرورت مقابله با تروریسم و تامین امنیت مرزهای مشترک گفت‌وگو کردیم و موافقنامه‌هایی وجود دارد.

وزیر خارجه ایران گفت: اتفاقی که در اربیل رخ داد، موضعی است که مرتبط با عوامل موساد است. عواملی از موساد عملیات‌هایی را در ایران انجام دادند؛ به ویژه حمله‌ای که در یکی از مراکز ما انجام شد.

امیرعبداللهیان در ادامه گفت: ایران هرگونه عملیات را با قدرت پاسخ خواهد داد. ما مقر موساد را با موشک‌های نقطه‌زن هدف قرار دادیم. این به معنای هدف قرار دادن عراق نیست. اسرائیل دشمن مشترک ماست.

وزیر خارجه ایران در ادامه گفت: در مورد پاکستان، هیچ یک از اتباع کشور همسایه، دوست و برادر ما مورد هدف پهپاد و موشک‌های ایران نبودند. گروهی موسوم به «جیش العدل» که یک گروه تروریستی ایرانی است و در بخش‌هایی از مناطق پاکستان پایه گرفته‌اند و ما بارها درمورد آن عالی‌رتبه نظامی، امنیتی و سیاسی پاکستان گفت‌وگو کردیم. عملیات‌هایی را در روزهای گذشته در ایران انجام دادند، از جمله در پاسگاه راسک نیروهای انتظامی ما را به شهادت رساند.

امیرعبداللهیان تاکید کرد: پاسخ ما روی تروریست‌های ایرانی در پاکستان است. من قبل از این گفت‌وگو با همکار وزیر خارجه پاکستان در این خصوص گفت‌وگو کردم. ما به حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان و عراق احترام می‌گذاریم اما اجازه نمی‌دهیم که امنیت ملی کشورمان را به بازی بگیرند و هیچ تعارفی در تامین امنیت پاکستان در این خصوص گفت‌وگو کردیم. ما به حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان و عراق احترام می‌گذاریم اما اجازه نمی‌دهیم که امنیت ملی کشورمان را به بازی بگیرند و هیچ تعارفی در تامین امنیت ملی کشورمان با طرف‌های تروریستی در داخل پاکستان و جریانات اسرائیلی در اقلیم کردستان عراق نداریم.

امیرعبداللهیان همچنین گفت: امنیت کشتیرانی و امنیت دریانوردی مورد توجه جدی جمهوری اسلامی ایران است. یمن هم به این موضوع باور دارد اما امنیت دریای سرخ امروز به تحولات در غزه گره خورده است. همه ما ضرر و آسیب خواهیم دید اگر نسل‌کشی و جنایات اسرائیل در غزه متوقف نشود و جبهه‌های مختلف فعال باقی بماند.

دیپلمات عالی‌رتبه ایران درباره عملیات ایران در عراق و پاکستان نیز گفت: عملیاتی که در ۲۴ ساعت گذشته روی پایگاه موساد اسرائیل در اقلیم کردستان و روی گروه تروریستی ایرانی در پاکستان انجام شد، ارتباطی با غزه ندارد.

گفتنی است منطقه هدف قرار داده شده منطقه‌ای به نام کوه سیز در استان بلوچستان پاکستان است که یکی از بزرگترین مقرهای این گروهک تروریستی در آن قرار داشته است.

تقدیر رئیسی از سپاه

در همین رابطه روز گذشته سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری کشورمان در جلسه هیات دولت با اشاره به تلاش‌های دشمنان برای ناامن جلوه دادن جمهوری اسلامی ایران، از اقدامات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در منطقه برای ارتقای آرامش و امنیت ق‌دردانی و با بیان اینکه امنیت در هر کشوری مهمترین مسئله است، از همه نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی که مخلصانه، مجاهدانه و بی‌نام و نشان برای تامین و حفظ امنیت کشور شبانه‌روز تلاش می‌کنند، تقدیر کرد.

از سوی دیگر حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان که به منظور شرکت در اجلاس داووس به سوئیس سفر کرده است، روز چهارشنبه و طی نشستی در داووس سوئیس، در پاسخ به سوال «فرید زکریا» روزنامه‌نگار و مجری آمریکایی دربارهٔ حملات ایران به اربیل عراق و همچنین حملات منتسب به ایران به مواضع تروریست‌ها در پاکستان گفت: ما با پاکستان و عراق روابط بسیار خوبی داریم، بارها در خصوص ضرورت مقابله با تروریسم و تامین امنیت مرزهای مشترک گفت‌وگو کردیم و موافقنامه‌هایی وجود دارد.

وزیر خارجه ایران گفت: اتفاقی که در اربیل رخ داد، موضعی است که مرتبط با عوامل موساد است. عواملی از موساد عملیات‌هایی را در ایران انجام دادند؛ به ویژه حمله‌ای که در یکی از مراکز ما انجام شد.

امیرعبداللهیان در ادامه گفت: ایران هرگونه عملیات را با قدرت پاسخ خواهد داد. ما مقر موساد را با موشک‌های نقطه‌زن هدف قرار دادیم. این به معنای هدف قرار دادن عراق نیست. اسرائیل دشمن مشترک ماست.

وزیر خارجه ایران در ادامه گفت: در مورد پاکستان، هیچ یک از اتباع کشور همسایه، دوست و برادر ما مورد هدف پهپاد و موشک‌های ایران نبودند. گروهی موسوم به «جیش‌العدل» که یک گروه تروریستی ایرانی است و در بخش‌هایی از مناطق پاکستان پایه گرفته‌اند و ما بارها درمورد آن با مقام های عالی‌رتبه نظامی، امنیتی و سیاسی پاکستان گفت‌وگو کردیم، عملیات‌هایی را در روزهای گذشته در ایران انجام دادند، از جمله در پاسگاه راسک نیروهای انتظامی ما را به شهادت رساند.

امیرعبداللهیان تاکید کرد: پاسخ ما روی تروریست‌های ایرانی در پاکستان است. من قبل از این گفت‌وگو با همکار وزیر خارجه پاکستان در این خصوص گفت‌وگو کردم. ما به حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان و عراق احترام می‌گذاریم اما اجازه نمی‌دهیم که امنیت ملی کشورمان را به بازی بگیرند و هیچ تعارفی در تامین امنیت ملی کشورمان با طرف‌های تروریستی در داخل پاکستان و جریانات اسرائیلی در اقلیم کردستان عراق نداریم.

دیپلمات عالی‌رتبه ایران در ادامه گفت: اقدامی که ما انجام دادیم، در راستای کمک به امنیت ایران، پاکستان، عراق و منطقه است. ما امنیت عراق و پاکستان را امنیت جمهوری اسلامی ایران می‌دانیم. وی همچنین در دیدار با نخست وزیر موقت پاکستان در حاشیه اجلاس داووس روابط دو کشور ایران و پاکستان را عمیق و تاریخی خواند و با تاکید بر آمادگی ایران برای گسترش هرچه بیشتر روابط دو کشور، به دیدار اخیر وی با رئیس جمهور کشورمان اشاره کرد و آن را در کمک به تقویت روابط دو کشور حائز اهمیت توصیف کرد.

وزیر خارجه کشورمان همچنین در گفت‌وگو با شبکه ان‌ان‌بی‌سی درباره حمله اخیر سپاه پاسداران ایران به مقرهای جاسوسی و تروریستی ضدایرانی در عراق و سوریه گفت که حملات نیروهای مسلح ایران

«ابتکار» از حمله موشکی و پهبادی به پایگاه تروریست‌ها در پاکستان گزارش می‌دهد

پاسخ امنیتی ایران به همسایگان

گروه سیاسی - پس از آنکه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مقر موساد در اربیل عراق و مقر تروریست‌های داعش در سوریه را هدف حملات موشکی قرار داد، شامگاه سه شنبه و در واکنش به اقدامات تروریستی گروه جیش العدل در حمله به پاسگاه راسک در سیاستان و بلوچستان که منجر به شهادت چند نفر از پرسنل نیروی انتظامی شد، دو مقر مهم گروهک تروریستی جیش الظلم در خاک پاکستان از سوی سپاه موشک و پهپاد مورد اصابت قرار گرفته و منهدم شدند.

	
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور گفت: ما به پاکستان بارها تاکید کردیم که این تروریست‌ها در خاک شما لانه کرده‌اند و البته پاکستان هم همیشه قول همکاری داده است اما این نیازمنداست که عزم جدی تر و قاطع‌تری را برای برخورد، اخراج و انهدام تروریست‌ها داشته باشد	

حتماً به آن عکس‌العمل نشان خواهیم داد. وزیر دفاع در پایان خاطرنشان کرد: البته پیش از انجام هر اقدامی تذکر می‌دهیم و از مسیرهای دیپلماسی، گفت‌وگو و مذاکرات مرزی استفاده می‌کنیم. اما اگر نتیجه‌ای نگرفتیم حتماً اقدام خواهیم کرد که الان هم شاهد این اقدام هستیم.

از سوی دیگر، سیدمجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور در گفت وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، با اشاره به حضور برخی جریانات تروریستی در پاکستان گفت: ما با پاکستان همکاری اطلاعاتی و امنیتی داریم و در مقابله با گروه‌های تروریستی هستیم در حال حاضر به ایران سفر کرده‌است، ممکن است و ارتباط هستیم اما متأسفانه برخی گروه‌های تروریستی در خاک پاکستان لانه کرده‌اند.

وی اضافه کرد: اگرچه متولیان در پاکستان از حضور تروریست‌ها اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند ولی روز گذشته گروه تروریستی جیش‌الظلم که خود را به بدوغ جیش العدل نامیده رسماً اعلامیه داد که در خاک پاکستان هستیم. البته بعد از اینکه متوجه خطای خود شدند سعی کردند این اشتباه را اصلاح کنند که این بی‌فایده است و این اعتراف صریح خود گروهک است که در خاک پاکستان است.

وی اظهار کرد: ما به پاکستان بارها تاکید کردیم که این گروه‌ها تروریستی در عراق و سوریه هستند و در عراق و سوریه سپاه به تروریست‌ها در عراق و سوریه اقدام متقابل برای عملیات تروریستی داعش در کرمان بود، در عین حال این اقدام را باید در چارچوب راهبرد جمهوری اسلامی ایران برای

پیام روشن ایران به آمریکا و رژیم صهیونیستی

علاوه بر این محسن پاک‌آیین دیپلمات پیشین کشورمان در گفت‌وگو با ایسنا درباره حمله موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی علیه برخی افراد و گروه‌های تروریستی در عراق و سوریه گفت: اگرچه بخشی از پاسخ سپاه به تروریست‌ها در عراق و سوریه اقدام متقابل برای عملیات تروریستی داعش در کرمان بود، در صورت وجود هرگونه تهدید در چارچوب راهبرد جمهوری اسلامی ایران برای

اجرائی شدن دستور رئیسی برای رفع ناترازی‌های شبکه بانکی

رئیس جمهوری با اشاره به تلاش‌های دشمنان برای ناامن جلوه دادن جمهوری اسلامی ایران، از همه نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی که مخلصانه، مجاهدانه و بی‌نام و نشان برای تامین و حفظ امنیت کشور شبانه‌روز تلاش می‌کنند، تقدیر کرد.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح چهارشنبه در جلسه هیئت دولت با اشاره به تلاش‌های دشمنان برای ناامن جلوه دادن جمهوری اسلامی ایران، از اقدامات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در منطقه برای ارتقای آرامش و امنیت ق‌دردانی و با بیان اینکه امنیت در هر کشوری مهمترین مسئله است، از همه نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی که مخلصانه، مجاهدانه و بی‌نام و نشان برای تامین و حفظ امنیت کشور شبانه‌روز تلاش می‌کنند، تقدیر کرد.

وی در ادامه با اشاره به گذشت ۱۰۰ روز از جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی علیه مردم مظلوم و مقتدر غزه اظهار داشت: رژیم صهیونیستی در این مدت با وجود حمایت‌های همه‌جانبه آمریکا

سیاست روز

اخبار
تاکید از‌ه‌ای بر برخورد قاطع با سارقین سابقه دار



رئیس قوه قضاییه روز گذشته از مجتمع قضایی بعثت و دادسرای ناحیه ۱۶ واقع در جنوب پایتخت بازدید کرد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، یکی از نکات متمایزکننده و شاخص بازدید رئیس قوه قضاییه از مجتمع قضایی بعثت، بررسی میدانی و موشکافانه و دقیق روند رسیدگی به پرونده‌های سرقت در مراجع قضایی بود؛ رئیس قوه قضاییه پیش‌تر به کرات تاکید کرده بود که در راستای تثبیت و تحکیم امنیت فیزیکی و روانی شهروندان، سارقان سابقه‌دار همچون مرتکبین جرایم خشن از هیچ‌گونه تأسیسات ارفاقی بهره‌مند نخواهند شد.

بر همین اساس، رئیس قوه قضاییه در جریان سرکشی خود از مجتمع قضایی بعثت و دادسرای ناحیه ۱۶ تهران، بصورت از پیش اعلام‌نشده وارد جلسه بازپرسی سه متهم به سرقت شد که از قضا در زمره سارقان سابقه‌دار بودند؛ رئیس قوه قضاییه در ابتدای ورود خود به این جلسه، به گونه‌ای که متهمان متوجه حضور وی نشوند، در نزدیک درب ورودی قرار گرفت و با دقت به استماع دفاعیات این سارقان سابقه‌دار پرداخت؛ وی سپس در اتاق بازپرسی حاضر شد و با این سه متهم به گفتگو پرداخت و مورد به مورد و مستلاً، دفاعیات آمیخته با اکاذیب آن‌ها را واگویه کرد. رئیس قوه قضاییه سپس خطاب قاضی حاضر در دادگاه تصریح کرد که این متهمان چنانچه جرم‌شان آشکار شد، با عنایت به سابقه‌دار بودن‌شان به هیچ وجه نباید مشمول تأسیسات ارفاقی و آزادی مشروط شوند و در فهرست عفو نیز نباید قرار گیرند؛ چرا که ترجم به این قبیل مجرمان، ظلم به مردم است.

محسنی اژه‌ای در ادامه بازدید خود از مجتمع قضایی بعثت و دادسرای ناحیه ۱۶ تهران، طی سخنانی در جمع قضات و کارکنان این مراجع قضایی ضمن تبریک فرارسیدن ماه پر خیر و برکت رجب اظهار کرد، از همه کارکنان قضات بی‌ثباتی‌کنند.

شاغل در دستگاه قضایی، به ویژه شما که در مجتمع قضایی بعثت و دادسرای ناحیه ۱۶ تهران فعالیت دارید کمال قدردانی را داریم، چرا که با وجود کمبود امکانات و حجم بالای کار و پرونده‌ها و همچنین ضایق مالی، خدمت خالصانه به مردم را در دستور کار قرار داده‌اید؛ باید همواره مراقبت کرد که این انگیزه خدمت خالصانه به مردم، از بین نرود و یا کاهش نیابد. رئیس قوه قضاییه در ادامه تصریح کرد: یکی از دغدغه‌های من در سرکشی‌ها و بازدیدها از مراجع و مراکز رسیدگی آن است که به واسطه حضور، روند رسیدگی حقوقی و رتق‌وفتق امور مردم و مراجعان به تأخیر نیفتد و همواره تاکید دارم که مبادا بواسطه حضور من در یک مجتمع قضایی، اوقات رسیدگی به پرونده‌ها تجدید می‌شود. محسنی اژه‌ای در ادامه با تبیین و تشریح شاخصه‌های «تحول» در قوه قضاییه اظهار کرد: اگرچه ما در دستگاه قضایی، «سند تحول» تدوین کرده‌ایم، اما هنوز نتوانسته‌ایم به معنای واقعی کلمه، «تحول» ایجاد کنیم؛ همچنین اگرچه اقداماتی در راستای بهبود امور و ارتقا خدمت‌رسانی‌ها صورت گرفته است، اما باید برای «کاهش عناوین مجرمانه» و «تفکیل ورودی پرونده‌ها»، تدابیر کلانی را اتخاذ کنیم.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به حجم بالای کار ایجاد گروه‌های تروریستی نیابتی از سوی آمریکا برای بی‌ثبات کردن کشورهای اسلامی در منطقه و ایجاد تفرقه میان کشورهای مسلمان است. در واقع یکی از ابزارهای جنگ نرم قدرت‌ها به ویژه آمریکا این است که با خلق این احزاب با اسامی تحریک‌کننده، سعی کنند کشورهای اسلامی را مقابل یکدیگر قرار دهند اما این کشورها نسبت به این تحركات و اقدامات مطلع و آگاه هستند.

محسنی اژه‌ای با اشاره به مقوله‌ای آمار رسیدگی به پرونده‌های قضایی توسط شعب گفت: آمار صرفاً یکی از معیارهای سنجش برای آشکار شدن توانایی و تبحر قضات است و نباید صرفاً به این معیار اکتفا کرد و یک پرونده اصلی ما نباید آمار باشد ممکن است یک پرونده به لحاظ موضوع، مخاطبان، متهمان و ارزشی که دارد با ۱۰۰ پرونده برابری داشته باشد؛ من در زمان قضاوت در یکی از مراجع قضایی، در دو ماه، طبق آمار اعلامی از سوی رئیس آن مرجع، صرفاً یک پرونده‌ی مورد رسیدگی داشتم، اما همان یک پرونده، پرونده‌ای حجیم و با متهمان بسیار و ابعادی پیچیده بود.

رئیس قوه قضائیه به رئیس دادگستری تهران دستور داد اقدامات مقتضی را در راستای رفع مشکلات محیطی و امکاناتی مجتمع قضایی بعثت و دادسرای ناحیه ۱۶ واقع در جنوب پایتخت اتخاذ کند و در خصوص ساماندهی پرونده‌های راکد موجود در این مرجع قضایی، به سرعت اتخاذ تدابیر انجام دهد.

	
سخنگوی دولت اعلام کرد	
مجلس با افزایش میانگین حقوق همراهی کند	

	
بهداری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره افزایش حقوق، اظهار کرد: باید سعی کنیم در سقف منابع موجود، هزینه‌ها را پیش‌بینی کنیم، اگر منبعی واقعی پیش‌بینی نمی‌شود، می‌توان هزینه آن را افزایش داد. اگر جز این باشد خلق هزینه اضافه یعنی خلق تورم برای مردم. مردم خواسته‌شان نبود تورم است و خواهش ما این است بودجه‌ای تراز بنبندیم.	

وی افزود: تاکید دولت بر افزایش میانگین ۱۸ تا ۲۰ درصد حقوق است؛ این پرداخت حقوق عادلانه است. یعنی کسی که حداقل‌بگیر است یا حقوق پایین دارد دولت امکان افزایش ۳۰ درصدی حقوق برای او داشته باشد چراکه دریافتی کمتر دارد و این افزایش برای او ۳ میلیون تومان است. اما کسی که حقوق ۵۰ میلیونی می‌گیرد دلیلی ندارد که ۲۰ درصد افزایش حقوق داشته باشد. او با ۱۰ درصد افزایش حقوق، ۵ میلیون تومان دریافتی بیشتر دارد.

سخنگوی دولت گفت: از مجلس خواهش می‌کنم کمک و همراهی کنند که پیشنهاد دولت برای افزایش میانگین حقوق در لایحه بودجه تصویب شود تا شرمنده حداقل‌گیرها نباشیم و بتوانیم به سمت عدالت در پرداخت‌ها حرکت کنیم.

	
بیمه‌ای یا بازنشستگی بین صندوقهای مختلف بازنشستگی که امکان تجمیع سوابق بیمه‌ای را فراهم و نقل و انتقال سوابق را تسهیل می‌کند و امکان دریافت مستمری جمع هم وجود داشته باشد، در دولت مصوب شد.	

	
سخت‌ترین چالش‌های دولت در سال ۱۴۰۲	